Законска регулатива од областа на осигурувањето – теоретски дел
1.Друштво за осигурување со седиште во Република Македонија под условите утврдени со Законот за супервизија на осигурувањето и со Законот за трговските друштва.се основа како:
- командитно друштво;
- акционерско друштво;
-друштво со ограничена одговорност;
-  командитно друштво со акции
-јавно друштво
2. Работи на осигурување се:
- Склучување и исполнување на договори за осигурување на живот и склучување и исполнување на договори за соосигурување;
-Склучување и исполнување на договори за неживотно осигурување и склучување и исполнување на договори за соосигурување;
- Склучување и исполнување на договори за осигурување на живот и неживотно осигурување и склучување и исполнување на договори за соосигурување;
-склучување и исполнување на договори за за осигурување на живот и неживотно осигурување и склучување и исполнување на договори за реосигурување
-склучување и исполнување на договори за за осигурување на живот и неживотно осигурување
3. Осигурувањето на имот од пожар и природни непогоди ги покрива штетите или губитоци на имот во случаи на:
-пожар, експлозија, луња, природни непогоди освен луња, земјиште што тоне или се лизга;
-пожар, експлозија, земјиште што тоне или се лизга;
- експлозија, луња, пожар
г. пожар, луња, природни непогоди освен луња, земјиште што тоне или се лизга;
д. пожар, природни непогоди освен луња, земјиште што тоне или се лизга
-пожар, луња, природни непогоди освен луња, земјиште што тоне или се лизга;
- пожар, природни непогоди освен луња, земјиште што тоне или се лизга
4. Друштвото за осигурување може да се основа како:
-друштво за реосигурување; друштво за осигурување и реосигурување;
-друштво за осигурување, друштво за реосигурување; друштво за осигурување и реосигурување;
-друштво за осигурување; друштво за осигурување и реосигурување;
-друштво за осигурување и реосигурување;
-друштво за осигурување; друштво за реосигурување, друштво за соосигурување
5. Акционерскиот капитал на друштвото за осигурување треба да биде најмалку во висина на гарантниот фонд на друштвото за осигурување, кој не смее да биде понизок од:
-2.000.000 € ако друштвото врши работи на осигурување во одделни класи на осигурување во групата на неживотно осигурување;
-3.000.000 € ако друштвото врши работи на осигурување во одделни класи на осигурување во групата на неживотно осигурување
- 4.500.000 € ако друштвото врши работи на осигурување во одделни класи на осигурување во групата на неживотно осигурување
-3.500.000 € ако друштвото врши работи на осигурување во одделни класи на осигурување во групата на неживотно осигурување
-4.000.000 € ако друштвото врши работи на осигурување во одделни класи на осигурување во групата на неживотно осигурување
6. Квалификувано учество во законска смисла претставува директно или индиректно поседување на:
-најмалку 20% од вкупниот број на акции или од издадените акции со право на глас во друштво за осигурување;
-најмалку 10% од вкупниот број на акции или од издадените акции со право на глас во друштво за осигурување;
- најмалку 15% од вкупниот број на акции или од издадените акции со право на глас во друштво за осигурување;
- најмалку 25% од вкупниот број на акции или од издадените акции со право на глас во друштво за осигурување
-најмалку 12% од вкупниот број на акции или од издадените акции со право на глас во друштво за осигурување
7. За член на орган на управување може да се именува лице кое ги исполнува следниве услови:
- да има соодветна стручна подготовка и искуство за управување со друштво за осигурување, а тоа се смета за исполнето доколку лицето има високо образование и најмалку 3 години работно искуство на раководни места во друштво за осигурување, односно 5 години работно искуство на раководни места во банка или друга финансиска институција од сличен обем на активностите како друштво за осигурување, како и да ги познава прописите од областа на осигурувањето;

-да има искуство за управување со друштво за осигурување, а тоа се смета за исполнето доколку лицето има високо образование и најмалку 5 години работно искуство на раководни места во друштво за осигурување, односно 6 години работно искуство на раководни места во банка или друга финансиска институција од сличен обем на активностите како друштво за осигурување, како и да ги познава прописите од областа на осигурувањето;

-да има соодветна стручна подготовка, а тоа се смета за исполнето доколку лицето има високо образование и најмалку 4 години работно искуство на раководни места во друштво за осигурување, односно 5 години работно искуство на раководни места во банка или друга финансиска институција од сличен обем на активностите како друштво за осигурување, како и да ги познава прописите од областа на осигурувањето

-да има соодветна стручна подготовка и искуство за управување со друштво за осигурување, а тоа се смета за исполнето доколку лицето има високо образование и најмалку 2 години работно искуство на раководни места во друштво за осигурување, односно 3 години работно искуство на раководни места во банка или друга финансиска институција од сличен обем на активностите како друштво за осигурување
-да има искуство за управување со друштво за осигурување, а тоа се смета за исполнето доколку лицето има високо образование и најмалку 5 години работно искуство на раководни места во друштво за осигурување, односно 3 години работно искуство на раководни места во банка или друга финансиска институција од сличен обем на активностите како друштво за осигурување, како и да ги познава прописите од областа на осигурувањето;
8. Агенцијата за супервизија на осигурување ќе донесе решение за повлекување на согласност за вршење на функција член на орган на управување на друштво за осигурување доколку:
- согласноста е добиена со наведување на невистинити податоци; работењето на членот на органот на управување не е во согласност со одредбите кои се однесуваат за одговорностите на членовите на органот на управување на друштвото за осигурување;

-работењето на членот на органот на управување не е во согласност со одредбите кои се однесуваат за одговорностите на членовите на органот на управување на друштвото за осигурување, како и известување до надзорниот орган доколку е загрозена ликвидноста или солвентноста на друштвото; како и кога лицето повеќе не ги исполнува условите кои треба да ги исполнува за да може да биде именувано за член на орган на управување;
-  согласноста е добиена со наведување на невистинити податоци; работењето на членот на органот на управување не е во согласност со одредбите кои се однесуваат за одговорностите на членовите на органот на управување на друштвото за осигурување, како и известување до надзорниот орган доколку е загрозена ликвидноста или солвентноста на друштвото;
-согласноста е добиена со наведување на невистинити податоци; работењето на членот на органот на управување не е во согласност со одредбите кои се однесуваат за одговорностите на членовите на органот на управување на друштвото за осигурување, како и известување до надзорниот орган доколку е загрозена ликвидноста или солвентноста на друштвото; како и кога лицето повеќе не ги исполнува условите кои треба да ги исполнува за да може да биде именувано за член на орган на управување.
- согласноста е добиена со наведување на невистинити податоци; работењето на членот на органот на управување не е во согласност со одредбите кои се однесуваат за одговорностите на членовите на органот на управување на друштвото за осигурување, како и кога лицето повеќе не ги исполнува условите кои треба да ги исполнува за да може да биде именувано за член на орган на управување.
9. Во текот на периодот на важење на договорот за осигурување, друштвото за осигурување, осигурителното брокерско друштво, друштвото за застапување во осигурувањето или застапникот во осигурувањето се должни да го известат осигуреникот за:
- промена на назив, седиште или адреса на друштвото за осигурување, или филијалата преку која бил склучен договорот за осигурување; и промена на претходно напоменатите податоци, доколку тие промени настанале како резултат на измена на некои прописи;
- промена на правен статус, седиште или адреса на друштвото за осигурување, или филијалата преку која бил склучен договорот за осигурување; и промена на претходно напоменатите податоци, доколку тие промени настанале како резултат на измена на некои прописи;
-промена на назив, правен статус, седиште или адреса на друштвото за осигурување, или филијалата преку која бил склучен договорот за осигурување; и промена на претходно напоменатите податоци, доколку тие промени настанале како резултат на измена на некои прописи;
-промена на назив, правен статус, седиште или адреса на друштвото за осигурување, или филијалата преку која бил склучен договорот за осигурување.
-промена на назив, правен статус, седиште или адреса на друштвото за осигурување, или филијалата преку која бил склучен договорот за осигурување

10. Агенција за супервизија на осигурување се основа како:
-самостојно тело, со јавни овластувања утврдени со закон
- самостојно и независно регулаторно тело, со јавни овластувања утврдени со закон
-државен орган
-независно регулаторно тело, со јавни овластувања утврдени со закон
-самостојно и независно регулаторно тело
11. Агенцијата за супервизија на осигурување за уредување на внатрешната организација, управувањето и раководењето, постапките за донесување на акти, начинот и условите за вработување во Агенцијата како и други прашања од значење за работењето на Агенцијата донесува:
-Правилник
-Упатство 
-Статут
-Програма
-Наредба
12. Претседателот и 4 членови на Советот на експерти на Агенцијата ги именува и разрешува:
-Собранието на Република Македонија, а нивниот мандат трае 5 години, со можност за реизбор;
-Собранието на Република Македонија на предлог на Владата на Република Македонија, а нивниот мандат трае 5 години;
-Собранието на Република Македонија на предлог на Владата на Република Македонија, а нивниот мандат трае 5 години, со можност за реизбор
-Собранието на Република Македонија на предлог на Владата на Република Македонија, а нивниот мандат трае 5 години, без можност за реизбор
- Владата на Република Македонија на предлог на Собранието на Република Македонија, а нивниот мандат трае 5 години, без можност за реизбор

13. Мерки на супервизија на друштвата за осигурување се следните:
-наредба за отстранување на незаконитостите; одземање на дозволата; посебна управа; спроведување ликвидација на друштвото за осигурување; поднесување предлог за отворање стечајна постапка на друштвото за осигурување
-наредба за отстранување на незаконитостите; одредување на дополнителни мерки; одземање на дозволата; посебна управа; спроведување ликвидација на друштвото за осигурување; поднесување предлог за отворање стечајна постапка на друштвото за осигурување
-одземање на дозволата; спроведување ликвидација на друштвото за осигурување; поднесување предлог за отворање стечајна постапка на друштвото за осигурување
-наредба за отстранување на незаконитостите; одредување на дополнителни мерки; одземање на дозволата; посебна управа; поднесување предлог за отворање стечајна постапка на друштвото за осигурување
-спроведување ликвидација на друштвото за осигурување; поднесување предлог за отворање стечајна постапка на друштвото за осигурување
14. Во наредбата за отстранување на незаконитостите ќе се определи рок за отстранување на незаконитостите кој:
-не може да биде пократок од 8 и подолг од 20 дена од денот на доставување на наредбата
-не може да биде пократок од 8 и подолг од 30 дена од денот на доставување на наредбата
- не може да биде пократок од 10 и подолг од 30 дена од денот на доставување на наредбата
-не може да биде пократок од 8 и подолг од 15 дена од денот на доставување на наредбата
-не може да биде пократок од 8 и подолг од 14 дена од денот на доставување на наредбата

15. Приговорот против наредба може да се поднесе доколку:
-делото или пропустот кои претставувале основа за донесување на наредбата немаат карактеристики на незаконитост; наредбата се однесува на лице кое не е субјект на супервизија од страна на Агенцијата за супервизија на осигурување, и наредбата спротивно на закон, предвидува поднесување на позитивно мислење за отстранување на незаконитостите од страна на овластен ревизор
- незаконитостите чие отстранување се бара со наредба, не постојат; наредбата се однесува на лице кое не е субјект на супервизија од страна на Агенцијата за супервизија на осигурување, и наредбата спротивно на закон, предвидува поднесување на позитивно мислење за отстранување на незаконитостите од страна на овластен ревизор
-незаконитостите чие отстранување се бара со наредба, не постојат; делото или пропустот кои претставувале основа за донесување на наредбата немаат карактеристики на незаконитост; наредбата се однесува на лице кое не е субјект на супервизија од страна на Агенцијата за супервизија на осигурување, и наредбата спротивно на закон, предвидува поднесување на позитивно мислење за отстранување на незаконитостите од страна на овластен ревизор
-незаконитостите чие отстранување се бара со наредба, не постојат; делото или пропустот кои претставувале основа за донесување на наредбата немаат карактеристики на незаконитост; наредбата се однесува на лице кое не е субјект на супервизија од страна на Агенцијата за супервизија на осигурување
-  незаконитостите чие отстранување се бара со наредба, не постојат
16. Приговорот против наредба содржи:
-изјава во однос на наредбата против која е поднесен приговорот; изјава дали приговорот се однесува на целата наредба или само на дел од истата; и други информации
-изјава во однос на наредбата против која е поднесен приговорот; основ за поднесување на приговорот, и други информации
- изјава во однос на наредбата против која е поднесен приговорот; изјава дали приговорот се однесува на целата наредба или само на дел од истата; основ за поднесување на приговорот, и други информации
-изјава дали приговорот се однесува на целата наредба или само на дел од истата; основ за поднесување на приговорот, и други информации
-изјава во однос на наредбата против која е поднесен приговорот
17. Агенцијата за супервизија на осигурување ќе го отфрли приговорот доколку:
-не ја содржи потребната документацијата; не е придружен со соодветни факти и доказна документација; не е поднесен во определениот рок
-не ја содржи потребната документацијата; не е придружен со соодветни факти и доказна документација; не е поднесен во определениот рок, и не е поднесен од страна на овластено лице
-не е придружен со соодветни факти и доказна документација; не е поднесен во определениот рок, и не е поднесен од страна на овластено лице
-не ја содржи потребната документацијата; не е поднесен во определениот рок, и не е поднесен од страна на овластено лице
-не е поднесен во определениот рок
18. За прекршок на банката, брокерското друштво или берзата, доколку постапи спротивно на одредбите кои се однесуваат на давањето согласност за квалификувани удели се изрекува глоба во износ:
-Од 10.000 € до 25.000 € во денарска противвредност
-Од 10.000 € до 20.000 € во денарска противвредност
- Од 10.000 € до 15.000 € во денарска противвредност
-  Од 5.000 € до 15.000 € во денарска противвредност
-од 10.000 € до 14.000 € во денарска противвредност од 3.000 € до 5.000 € во денарска противредност

19. За прекршок на физичко лице ќе му се изрече глоба во износ од:
-од 3.000 € до 6.000 € во денарска противредност
-oд 4.000 € до 5.000 € во денарска противредност
-од 3.000 € до 4.000 € во денарска противредност
-од 3.000 € до 4.000 € во денарска противредност
-од 5.000 € до 6.000 € во денарска противредност
20. Квалификуван случај прекршоците е кога прекршокот е сторен исклучиво, сторителот за себе или за друго лице да прибави имотна корист, и во тој случај надлежниот суд може да изрече глоба:
- во висина од 5.000 € во денарска противвредност.
- во висина од 20.000 € во денарска противвредност
-во висина од 25.000 € во денарска противвредност
-  во висина од 15.000 € во денарска противвредност
-во висина од 10.000 € во денарска противвредност
21. Со Законот за супервизија на осигурувањето се уредуваат:
-условите под кои може да се вршат работи на осигурување на живот, неживотно осигурување и реосигурување, работи на застапување во осигурувањето, осигурително брокерски работи, основање, работење, супервизија и престанок со работа на трговските друштва за осигурување и реосигурување, односно друштва за осигурување, осигурителните брокерски друштва и друштвата за застапување во осигурувањето како и основањето и работењето на Агенцијата за супервизија на осигурување
-работи на застапување во осигурувањето, осигурително брокерски работи, основање, работење, супервизија и престанок со работа на трговските друштва за осигурување и реосигурување, односно друштва за осигурување, осигурителните брокерски друштва и друштвата за застапување во осигурувањето како и основањето и работењето на Агенцијата за супервизија на осигурување
-условите под кои може да се вршат работи на осигурување на живот, неживотно осигурување и реосигурување, осигурително брокерски работи, основање, работење, супервизија и престанок со работа на трговските друштва за осигурување и реосигурување, односно друштва за осигурување, осигурителните брокерски друштва и друштвата за застапување во осигурувањето како и основањето и работењето на Агенцијата за супервизија на осигурување
-условите под кои може да се вршат работи на осигурување на живот, неживотно осигурување и реосигурување, работи на застапување во осигурувањето, основање, работење, супервизија и престанок со работа на трговските друштва за осигурување и реосигурување, односно друштва за осигурување, осигурителните брокерски друштва и друштвата за застапување во осигурувањето како и основањето и работењето на Агенцијата за супервизија на осигурување
-услови под кои може да се вршат работи на осигурување на живот, неживотно осигурување и реосигурување, работи на застапување во осигурувањето, осигурително брокерски работи
22. Еден од најважните закони од областа на осигурувањето во РМ е?
-Закон за супервизија на осигурување
-Закон за осигурување
- Закон за осигурување во сообраќајот
- Закон за облигации
- Закон за договор на дело
23. Еден од најважните закони од областа на осигурувањето во РМ е?
-Закон за акцизи
-Закон за супервизија
- Закон за трговските друштва
- Закон за трговија
- Закон за сообраќајот
24. Еден од најважните закони од областа на осигурувањето во РМ е?
- Закон за експропријација
-Закон за облигационите односи
-  Закон за задолжително осигурување
-Закон за денационализација
-Закон за сопственост и други стварни права
25. Еден од најважните закони од областа на осигурувањето во РМ е?
-Закон за задолжително осигурување во сообраќајот
- Закон за сопственост
- Закон за даноците на имот
- Закон за друштвата и трговијата
- Закон за социјална заштита
26. Два од најважните закони од областа на осигурувањето во РМ се?
- Закон за трговија и Закон за денационализација
-Закон за задолжително осигурување во сообраќајот и Закон за облигациони односи
- Закон за супервизија и Закон за облигации
- Закон за супервизија и Закон за трговските друштва
- Закон за договор на дело и Закон за денационализација
27. Два од најважните закони од областа на осигурувањето во РМ се?
-Закон за трговија и Закон за облигации
- Закон за акцизите и Закон за договор на дело
-Закон за задолжително осигурување во сообраќајот и Закон за супервизија на осигурување
-Закон за трговските друштва и Закон за договор на дело
- Закон за денационализација и Закон за акцизите
28. Два од најважните закони од областа на осигурувањето во РМ се?
-Закон за облигациони односи и Закон за супервизија на осигурување
- Закон за акцизи и Закон за социјална заштита
-Закон за трговија и Закон за договор на дело
-  Закон за денационализација и Закон за сопственост
-Закон за даноците на имот и Закон за осигурување
29. Два од најважните закони од областа на осигурувањето во РМ се? 
-Закон за сопственост и други стварни права и Закон за социјална заштита
-  Закон за облигациони односи и Закон за трговските друштва
- Закон за денационализација и Закон за трговија
-  Закон за осигурување и Закон за супервизија
- Закон за даноците на имот и Закон за договор на дело
30. Два од најважните закони од областа на осигурувањето во РМ се?
- Закон за задолжително осигурување во сообраќајот и Закон за трговските друштва
- Закон за трговија и Закон за супервизија
- Закон за акцизи и Закон за облигации
- Закон за денационализација и Закон за осигурување
-  Закон за социјална заштита и Закон за даноците на имот
31. Два од најважните закони од областа на осигурувањето во РМ се?
- Закон за облигации и Закон за договор на дело
- Закон за трговија и Закон за акцизи
-  Закон за платниот промет и Закон за супервизија
- Закон за социјална заштита и Закон за сопственост и други стварни права
- Закон за супервизија на осигурување и Закон за трговските друштва
32. Три од најважните закони од областа на осигурувањето во РМ се?
- Закон за облигации, Закон за супервизија, Закон за трговија
- Закон за супервизија на осигурување, Закон за задолжително осигурување во сообраќајот, Закон за облигационите односи
-  Закон за осигурување, Закон за социјална заштита, Закон за сообраќајот
- Закон за супервизија на осигурување, Закон за задолжително осигурување во сообраќајот, Закон за сопственост
- Закон за супервизија на осигурување, Закон за облгиационите односи, Закон за акцизите
33. Три од најважните закони од областа на осигурувањето во РМ се?
- Закон за супервизија на осигурување, закон за задолжително осигурување во сообраќајот, закон за трговски друштва
- Закон за облигации, Закон за социјална заштита, Закон за сопственост
- Закон за друштвата и трговијата, Закон за денационализација, Закон за договорен залог
- Закон за супервизија на осигурување, Закон за задолжително осигурување во сообраќајот, Закон за заштита на потрошувачите
- Закон за супервизија на осигурување, Закон за облгиационите односи, Закон за финанскиска дисциплина
34. Три од најважните закони од областа на осигурувањето во РМ се?
- Закон за јавни набавки, закон за државна ревизија, закон за финансиско работење
-  Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата, закон за пензиско и инвалидско осигурување, закон за лизинг
- Закон за супервизија на осигурување, закон за облигациони односи, закон за трговски друштва
- Закон за персонален данок од доход, закон за облигации, закон за трговија
- Закон за задолжително осигурување, закон за супервизија, закон за хартии од вредност
35. Три од најважните закони од областа на осигурувањето во РМ се?
- Закон за финансиска дисциплина, закон за сообраќајот, закон за јавни набавки
- Закон за здраствено осигурување, закон за заштита на потрошувачите, закон за социјална заштита
-  Закон за фондот на осигурување на депозити, закон за финансиска безбедност, закон за финансиски друштва
- Закон за супервизија на осигурување, Закон за облгиационите односи, Закон за финанскиска дисциплина
- Закон за задолжително осигурување во сообраќајот, закон за облигационите односи, закон за трговските друштва
36. Три од најважните закони од областа на осигурувањето во РМ се?
- Закон за финансиска дисциплина, закон за сообраќајот, закон за јавни набавки
- Закон за здраствено осигурување, закон за заштита на потрошувачите, закон за социјална заштита
-  Закон за фондот на осигурување на депозити, закон за финансиска безбедност, закон за финансиски друштва
- Закон за супервизија на осигурување, Закон за облгиационите односи, Закон за финанскиска дисциплина
-  Закон за задолжително осигурување во сообраќајот, закон за облигационите односи, закон за трговските друштва
37. Четири од најважните закони од областа на осигурувањето во РМ се?
- Закон за облигации, закон за сообраќајот, закон за осигурување, закон за трговија
-  Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата, закон за надворешна трговија, закон за работни односи, закон за ревизија
-  Закон за супервизија, закон за сопственост, закон за социјална заштита, закон за задолжително осигурување
- Закон за денационализација, закон за даноците на имот, закон за договорен налог, закон за лизинг
- Закон за супервизија на осигурување, закон за трговските друштва, закон за облигационите односи, закон за задолжително осигурување во сообраќајот
38. Законот за супервизија на осигурувањето опфаќа
-16 делови
-19 делови
-18 делови
- 15 делови
-17 делови
39. Единаесеттиот дел од Законот за супервизија на осигурувањето е насловен:
- Агенција за супервизија на осигурувањето
- Супервизија на друштвата за осигурување
- Постапка за донесување решенија од страна на агенцијата за супервизија на осигурување
- Ревизија 
-  Заштита на потрошувачите
40. Десеттиот дел од Законот за супервизија на осигурувањето е насловен:
- Преодни и завршни одредби
-  Супервизија на друштвата за осигурување
-  Внатрешна ревизија
- Ревизија
- Застапување и посредување во осигурувањето
41. Дванаесетти-А дел од Законот за супервизија на осигурувањето е насловен:
-Заштита на потрошувачите
- Права и Заштита на потрошувачите
- Заштита на осигурителните компании
- Постапка за донесување решенија од страна на агенцијата за супервизија на осигурување
-  Осигурителни и реосигурителни пулови
42. Четвртиот дел од Законот за супервизија на осигурувањето е насловен:
- Управување со имотот
- Управување со ризик
- Доверливост на податоците
- Овластени актуари
- Управување со човечки ресурси
43. Третиот дел од Законот за супервизија на осигурувањето е насловен:
- Друштво за осигурување
- Управување со ризик
- Основање на друштвото за осигурување
- Доверливост на податоците
-  Основање и работење на друштвото за осигурување
44. Петтиот дел од Законот за супервизија на осигурувањето е насловен
-  Доверливост на клиентите
- Овластени актуари
- Доверливост на податоците
-  Доверливост на компаниите
-  Овластени брокери
45. Вториот дел од Законот за супервизија на осигурувањето е насловен:
- Основање и работење на друштво за осигурување
-  Друштво за застапување во осигурување
- Управување со ризик
- Друштво за осигурување
-  Внатрешна ревизија
46. Шестиот дел од Законот за супервизија на осигурувањето е насловен:
- Управување со ризик
-  Доверливост на податоците
-  Овластени застапници
- Овластени брокери
- Овластени актуари
47. Седмиот дел од Законот за супервизија на осигурувањето е насловен:
- Деловни книги
- Деловни книги и извештаи
-Овластени брокери
- Деловни податоци
- Овластени застапници
48. Осмиот дел од Законот за супервизија на осигурувањето е насловен:
-  Ревизија
- Внатрешна контрола
- Внатрешна ревизија
- Управување со ризик
- Управување со имот
49. Деветтиот дел од Законот за супервизија на осигурувањето е насловен:
- Ревизија
- Внатрешна ревизија
 - Доверливост на податоците
- Управување со ризик
- Управување со имот
50. Десетти-А дел од Законот за супервизија на осигурувањето е насловен:
- Супервизија на друштвата за осигурување
- Постапка за донесување решенија од страна на агенцијата за супервизија на осигурување
-  Заштита на потрошувачите
-  Ревизија
- Агенција за супервизија на осигурувањето
51. Тринаесетти дел од Законот за супервизија на осигурувањето е насловен:
-Осигурителни и реосигурителни брокери
-Осигурителни и реосигурителни застапници
-Заштита на потрошувачите
-Осигурителни и реосигурителни пулови
- Управување со ризик
52. Шеснаесетти дел од Законот за супервизија на осигурувањето е насловен:
-Соработка со надзорни органи и тела на европската заедница
-Преодни и завршни одредби
- Завршни одредби
- Преодни одредби
- Казнени одредби
53. Петнаесеттиот дел од Законот за супервизија на осигурувањето е насловен:
- Соработка со надзорни органи и тела
- Соработка со надзорни органи и тела на европската заедница
- Соработка со европската заедница
- Казнени одредби
- Преодни и завршни одредби
54. Седумнаесеттиот дел од Законот за супервизија на осигурувањето е насловен:
- Казнени одредби
- Прекршочни одредби
- Завршни одредби
- Преодни одредби
- Преодни и завршни одредби
55. Во друштвата за осигурување основани согласно со Законот за супервизија на осигурувањето се осигуруваат:
-Правните лица кои вршат дејност, и граѓаните во РМ
-Физичките лица кои вршат дејност, и граѓаните во РМ
- Правните лица и физичките лица кои вршат дејност, и граѓаните во РМ
- Правните лица и физичките лица во РМ
- Компаниите и граѓаните во РМ
56. Осигурувањето на стока во превоз-карго ги покрива:
- Штетите или губиток на стока во превоз
-Штетите настанати на речни или езерски пловни објекти
-Штетите настанати на воздухоплови
-Штетите или губиток на стока во превоз, вклучувајќи го багажот, без оглед на видот на транспортот
- Штетите на багажот, без оглед на видот на транспортот
57. Осигурување на правна заштита ги покрива
- Трошоците на клиентите
- Трошоците на адвокатите
- Трошоците за судски спорови
- Трошоците на постапката
- Трошоците на осигурителните компании
58. Осигурување на гаранции ги покрива и директно или индиректно
гарантира
- за исполнувањето на обврските на доверителите
- за исполнувањето на обврските на компаниите
- за исполнувањето на обврските на физичките лица
- за исполнувањето на обврските на правните лица
- за исполнувањето на обврските на должниците
59. Странско друштво за осигурување, во смисла на законот се смета:
- правно лице со основано на територијата на странска земја
- физичко лице со постојано место на живеење на територијата на странска земја
- друштво за осигурување на територијата на некоја странска земја
- друштво за осигурување на територијата на некоја странска земја, или физичко лице со постојано место на живеење на територијата на странска земја
-компанија основана во странство
60. Акционерскиот капитал на друштвото за осигурување треба да биде најмалку во висина на гарантниот фонд на друштвото за осигурување, кој не смее да биде понизок од:
- 1.500.000 €, ако друштвото врши работи на осигурување во сите класи на осигурување во групата на неживотно осигурување;
- 2.000.000 €, ако друштвото врши работи на осигурување во сите класи на осигурување во групата на неживотно осигурување;
- 3.000.000 €, ако друштвото врши работи на осигурување во сите класи на осигурување во групата на неживотно осигурување;
- 3.500.000 €, ако друштвото врши работи на осигурување во сите класи на осигурување во групата на неживотно осигурување;
- 4.500.000 €, ако друштвото врши работи на осигурување во сите класи на осигурување во групата на неживотно осигурување;
61. Акционерскиот капитал на друштвото за осигурување треба да биде најмалку во висина на гарантниот фонд на друштвото за осигурување, кој не смее да биде понизок од:
- 2.500.000 €, ако друштвото врши работи на осигурување во една или сите класи на осигурување во групата на осигурување на живот;
- 3.000.000 € ако друштвото врши работи на осигурување во една или сите класи на осигурување во групата на осигурување на живот;
- 2.000.000 €, ако друштвото врши работи на осигурување во една или сите класи на осигурување во групата на осигурување на живот;
- 3.500.000 €, ако друштвото врши работи на осигурување во една или сите класи на осигурување во групата на осигурување на живот;
- 4.000.000 €, ако друштвото врши работи на осигурување во една или сите класи на осигурување во групата на осигурување на живот
62. Акционерскиот капитал на друштвото за осигурување треба да биде најмалку во висина на гарантниот фонд на друштвото за осигурување, кој не смее да биде понизок од:
- 2.500.000 € ако друштвото врши работи на реосигурување
- 3.500.000 € ако друштвото врши работи на реосигурување
-4.200.000 € ако друштвото врши работи на реосигурување
- 4.000.000 € ако друштвото врши работи на реосигурување
-  4.500.000 € ако друштвото врши работи на реосигурување
63. Учество во законска смисла, претставува директно или индиректно поседување сопственост
- на најмалку 10% од капиталот или правата на глас на други лица
- на најмалку 20% од капиталот или правата на глас на други лица
- на најмалку 15% од капиталот или правата на глас на други лица
- на најмалку 30% од капиталот или правата на глас на други лица
- на најмалку 25% од капиталот или правата на глас на други лица
64. За вршење на функција член на орган на управување потребно е добивање на
- согласност за вршење на функцијата член на орган на управување на друштвото за осигурување од страна на Агенцијата за супервизија на осигурување
- дополнителна согласност за вршење на функцијата член на орган на управување на друштвото за осигурување од страна на Агенцијата за супервизија на осигурување
- согласност за вршење на функцијата член на орган на управување на друштвото за осигурување
- двостепена согласност за вршење на функцијата член на орган на управување на друштвото за осигурување од страна на Агенцијата за супервизија на осигурување
- претходна согласност за вршење на функцијата член на орган на управување на друштвото за осигурување од страна на Агенцијата за супервизија на осигурување
65. Договорот за осигурување
- смее да биде во спротивност со одредбите на други закони кои ги регулираат договорите за осигурување
- не смее да биде во спротивност со одредбите на други закони кои ги регулираат договорите за осигурување
- по избор на странките може да биде во спротивност со одредбите на други закони кои ги регулираат договорите за осигурување
- не смее да се склучи во писмена форма
- не смее да се склучи во усмена форма
66. Друштвото за осигурување е должно да работи на начин кој ќе овозможи
- не мора во секое време да ги подмири достасаните долгови – ликвидност, како и редовно да ги покрива сите свои обврски – солвентност
- во секое време редовно да ги покрива сите свои обврски – солвентност
- во секое време да ги подмири достасаните долгови – ликвидност
- во секое време да ги подмири достасаните долгови-солвентност, како и редовно да ги покрива сите свои обврски – ликвидност
- во секое време да ги подмири достасаните долгови – ликвидност, како и редовно да ги покрива сите свои обврски – солвентност
67. Агенцијата за супервизија на осигурувањето за својата работа одговара пред Собранието на Република Македонија и нејзиното
- седиште е во Скопје, со Подрачни единици низ цела РМ
- седиште е во Битола
- седиште е во Тетово
- седиште е во Скопје
- седиште е во Куманово

68. Агенцијата за супервизија на осигурувањето за својата работа одговара
- пред Владата на Република Македонија
- пред Премиерот на Република Македонија
- пред Собранието и Претседателот на Република Македонија
- пред Собранието на Република Македонија
- пред Претседателот на Република Македонија
69. Агенцијата за супервизија на осигурување во рамките на своите надлежности и овластувања се грижи за
- законито и ефикасно функционирање на пазарот на осигурување
- законито и ефикасно функционирање на пазарот на осигурување со цел
заштита на правата на сопствениците и корисниците на осигурување
- законито и ефикасно функционирање на пазарот на осигурување со цел
заштита на правата на корисниците на осигурување
- законито функционирање на пазарот на осигурување со цел
заштита на правата на сопствениците и корисниците на осигурување
- ефикасно функционирање на пазарот на осигурување со цел
заштита на правата на сопствениците и корисниците на осигурување
70. Агенцијата за супервизија на осигурување во рамките на своите надлежности и овластувања се грижи за
- законито и ефикасно функционирање на пазарот на осигурување
- законито и ефикасно функционирање на пазарот на осигурување со цел
заштита на правата на сопствениците и корисниците на осигурување
- законито и ефикасно функционирање на пазарот на осигурување со цел
заштита на правата на корисниците на осигурување
- законито функционирање на пазарот на осигурување со цел
заштита на правата на сопствениците и корисниците на осигурување
- ефикасно функционирање на пазарот на осигурување со цел
заштита на правата на сопствениците и корисниците на осигурување
71. По исклучок може во првиот мандат на конституирање на Советот на експерти на Агенцијана за супервизија на осигурување
-  претседателот и еден член да се именуваат на 5 години, два члена да се именуваат на 4 години, а еден член да се именува на 2 години
- претседателот и еден член да се именуваат на 5 години, два члена да се именуваат на 4 години, а еден член да се именува на 3 години
- претседателот и еден член да се именуваат на 5 години, два члена да се именуваат на 3 години, а еден член да се именува на 2 години
-  претседателот и еден член да се именуваат на 5 години и три члена да се именуваат на 4 години
- претседателот и еден член да се именуваат на 4 години, два члена да се именуваат на 3 години, а еден член да се именува на 2 години
72. Советот на експерти на Агенцијата:
- донесува извештаи за состојбата на пазарот на осигурување
- донесува годишни извештаи за работењето на Агенцијата
- донесува извештаи за состојбата на пазарот на осигурување и годишни извештаи за работењето на Агенцијата
-  донесува извештаи за состојбата на пазарот на осигурување и двегодишни извештаи за работењето на Агенцијата
- донесува извештаи за состојбата на пазарот на осигурување и тригодишни извештаи за работењето на Агенцијата
73. Наредба за отстранување на незаконитостите претставува
- Мерка на супервизија на Агенцијата за супервизија
- Мерка на ревизија на друштвата за осигурување
- Мерка на правна заштита на друштвата за осигурување
- Мерка на супервизија на друштвата за осигурување
- поднесок на друштвата за осигурување
74. Одземање на дозволата претставува: 
- Мерка на супервизија на Агенцијата за супервизија
- Мерка на супервизија на друштвата за осигурување
-  Мерка на правна заштита на друштвата за осигурување
- Мерка на ревизија на друштвата за осигурување
-  поднесок на друштвата за осигурување
75. Посебна управа претставува:
- Мерка на супервизија на друштвата за осигурување
- Мерка на супервизија на Агенцијата за супервизија
- Мерка на правна заштита на друштвата за осигурување
- Мерка на ревизија на друштвата за осигурување
- поднесок на друштвата за осигурување
76. Поднесување на предлог за покренување на прекршочна постапка, односно изрекување на прекршочна санкција претставува:
- Поднесок на друштвата за осигурување
- Мерка на супервизија на Агенцијата за супервизија
- Мерка на правна заштита на друштвата за осигурување
- Мерка на ревизија на друштвата за осигурување
- Мерка на супервизија на друштвата за осигурување
77. Спроведување ликвидација на друштвото за осигурување претставува:
- Поднесок на друштвата за осигурување
- Мерка на супервизија на Агенцијата за супервизија
- Мерка на супервизија на друштвата за осигурување
- Мерка на ревизија на друштвата за осигурување
- Мерка на правна заштита на друштвата за осигурување
78. Поднесување предлог за отворање стечајна постапка на друштвото за осигурување претставува: 
-Мерка на ревизија на друштвата за осигурување
- Мерка на супервизија на Агенцијата за супервизија
- Мерка на супервизија на друштвата за осигурување
- Поднесок на друштвата за осигурување
- Мерка на правна заштита на друштвата за осигурување
79. Како една од класите на осигурување е и осигурувањето на туристичка помош, и таа се однесува
- за лица кои се соочуваат со проблеми при патување или други случаи на отсуство од дома или од постојаното место на живеење
- за лица кои се соочуваат со проблеми при патување
- за лица кои се соочуваат со проблеми при отсуство од дома или од постојаното место на живеење
- за лица кои се соочуваат со проблеми при крстарење
-  за лица кои се соочуваат со проблеми при патување со авион
80. Орган на Агенцијата за супервизија на осигурување е Советот на експерти, кој е составен
- од 3 члена од кои еден е претседател
- од 5 члена од кои еден е претседател
- од 4 члена од кои еден е претседател
- од 7 члена од кои еден е претседател
-  од 6 члена од кои еден е претседател
81. Каско-осигурувањето на моторни возила ги покрива штетите за:
- моторни возила со сопствен погон
-  шински возила и влечни патни возила
- моторни возила со сопствен погон, освен шински; и влечни патни возила
- бродови
- авиони
82. Здравственото осигурување покрива услуги кои не се покриени со задолжителното здравствено осигурување и тоа:
-  еднократен паричен надомест за инвалиднина
- еднократен паричен надомест за инвалиднина; надомест на трошоците за болничко лекување
- паричен надомест за инвалиднина; надомест на трошоците за болничко лекување; комбинација на плаќањата од претходните два случаи
- еднократен паричен надомест за инвалиднина; надомест на трошоците за болничко лекување; комбинација на плаќањата од претходните два случаи
- еднократен паричен надомест на трошоците за болничко лекување
83. Супервизорите на Агенцијата за супервизија на осигурување може да ги бараат од членовите на органот на управување, како и од вработените во рок:
- не пократок од 5 дена, да обезбедат писмен извештај во врска со претходно напоменатите работи
- не пократок од 2 дена, да обезбедат писмен извештај во врска со претходно напоменатите работи
-  не пократок од 4 дена, да обезбедат писмен извештај во врска со претходно напоменатите работи
- не пократок од 3 дена, да обезбедат писмен извештај во врска со претходно напоменатите работи
- не пократок од 8 дена, да обезбедат писмен извештај во врска со претходно напоменатите работи
84. Агенцијата за супервизија на осигурување по приговорот, ќе одлучи со решение
-  во рок од 8 дена од приемот на приговорот
- во рок од 15 дена од приемот на приговорот
- во рок од 20 дена од приемот на приговорот
- во рок од 30 дена од приемот на приговорот
-​во рок од 10 дена од приемот на приговорот
85. Агенцијата за супервизија на осигурување ќе го одбие приговорот:
-доколку постои законски основа
- доколку не постои законски основа
- доколку постои олеснителна околност
- доколку не поминал рокот
- доколку не постои забрана
86. Покрај предвидената парична казна за прекршоците, се изрекува и
- казна затвор за одговорното лице во друштвото за осигурување, осигурително брокерското друштво, друштвото за застапување во осигурувањето или друго правно лице
- условна казна за одговорното лице во друштвото за осигурување, осигурително брокерското друштво, друштвото за застапување во осигурувањето или друго правно лице
- забрана за вршење на должност на одговорното лице во друштвото за осигурување, осигурително брокерското друштво, друштвото за застапување во осигурувањето или друго правно лице
- забрана за вршење на должност на одговорното лице во друштвото за осигурување
- забрана за вршење на должност на одговорното лице во осигурително брокерското друштво, друштвото за застапување во осигурувањето или друго правно лице
87. Основните постапки и правила за спроведување на теренска супервизија поблиску ги пропишува:
- Инспекцискиот Совет
- Владата на РМ
- Министерството за финансии на РМ
- Собранието на РМ
- Агенцијата за супервизија на осигурување
88. Во називот на трговско друштво или друго правно лице кое не ги исполнува условите за да биде друштво за осигурување и истото не може како такво да биде запишано во трговскиот регистер
- може да има во тој назив „друштво за осигурување" или изведени зборови од зборовите "друштво за осигурување
- не може да има во тој назив „друштво за осигурување" или изведени зборови од зборовите „друштво за осигурување
- треба да има во тој назив „друштво за осигурување" или изведени зборови од зборовите "друштво за осигурување
- не може да има во тој назив „друштво за осигурување"
- не може да има во тој назив изведени зборови од зборовите „друштво за осигурување“
89. Осигурување на лица здружени со цел заеднички да ги капитализираат уплатените влогови и соодветно на тоа да ги дистрибуираат акумулираните средства помеѓу лицата кои достигнале одредена возраст, или пак помеѓу корисниците на осигурувањето на починатите лица претставува:
- осигурување на ронтина
- осигурување на тонтина
- осигурување на сонтина
- осигурување од одговорност
-  каско-осигурување
90. Застапување и посредување во осигурувањето е кој дел од ЗСО?
- Втор дел
-Трет дел 
- Петти дел 
- Десетти дел
-Десетти А дел
91. Ревизија е кој дел од ЗСО?
- Осми дел
-Деветти дел
- Седми дел
- Петти дел
- Десетти дел
92. Агенција за супервизија на осигурувањето е кој дел од ЗСО?
- Десетти А дел
-Десетти дел
- Деветти дел 
- Осми дел
- Седми дел
93. Супервизија на друштвата за осигурување е кој дел од ЗСО?
- Десетти дел
- Десетти А дел
- Осми дел
- Деветти дел 
- Единаесетти дел 
94. Постапка за донесување решенија од страна на агенцијата за супервизија на осигурување е кој дел од ЗСО?
- Петти дел
- Единаесетти дел 
- Десетти дел 
- Дванаесетти дел 
- Тринаесетти дел 
95. Заштита на потрошувачите е кој дел од ЗСО?
- Дванаесетти дел
- Единаесетти дел 
- Дванаесетти А дел
-Десетти дел 
- Десетти А дел
96. Осигурителни и реосигурителни пулови е кој дел од ЗСО?
- Дванаесетти дел
- Тринаесетти дел
- Десетти дел
- Десетти А дел
- Единаесетти дел 
97. Деловни книги и извештаи е кој дел од ЗСО?
- Седми дел
- Шести дел
- Осми дел
- Петти дел 
- Деветти дел 
98. Казнени одредби е кој дел од ЗСО?:
- Петнаесетти дел
- Четиринаесетти дел
- Тринаесетти дел 
- Шеснаесетти дел
- Шеснаесетти А дел
99. Преодни и завршни одредби е кој дел од ЗСО?
- Шеснаесетти А дел
- Петнаесетти А дел
- Седумнаесетти дел
-Петнаесетти дел
- Тринаесетти дел
100. Соработка со надзорни органи и тела на европската заедница е кој дел од ЗСО?
- Тринаесетти дел
- Петнаесетти дел
- Четиринаесетти дел
- Дванаесетти дел
- Петнаесетти А дел




























































